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Storring onsdag d. 20. marts kl. 19.00

Skovby mandag d. 29. januar kl. 19.00
Kom og mød Grevinde Danner i egen 
person, når Theresia Treschow-Kühl, 
kendt fra TV2s Årgang 0, optræder 
med fortællingen om Grevinde Dan-
ners liv fra fattigdommen i København 
til livet som rig enke. Theresia Tres-
chow-Kühl bærer en kopi af Grevinde 
Danners brudekjole skabt i samarbejde 
med Annette Herbst, Historicum. 
Vi vil blive bragt tilbage til Louise 
Rasmussens liv: født udenfor ægte-
skab; ven og ledsager til Carl Berling 
fra Berlingske Tidende; figurantinde på 
Det Kongelige Teater og indehaver af 
modeforretning i København. 

Vi begynder i Skovby Kirke med 
en kort gudstjeneste, hvorefter vi 
går i sognehuset til fortælling og 
kaffe.

Jørgen Gleerup, præst, guitarist og 
sanger, vil denne aften causere om 
menneskelivet i glæde og smerte.
Han tager udgangspunkt i sine egne 
erindringer fra sidste halvdel af det 
20. århundrede og danske fortællinger

i prosa og lyrik fra Søren Kierke-
gaard og N.F.S. Grundtvig til Ben-
ny Andersen og Anne Linnet. En 
fortælling om nærvær og fravær, 
lykke og ulykke, om det at få og 
det at miste - om himlens og 
jordens kærlighed. 
Programmet kædes sammen af en 
række sange til eget guitarakkom-
pagnement samt fællessang. 
Vi starter med en kort andagt i 
Storring Kirke og derefter går vi i 
Konfirmandstuen til kaffe og cau-
seri.



Skivholme onsdag d. 25. september kl. 19.00

Galten tirsdag d. 12. november kl. 19.00

SE OP OG ELSK VERDEN 
At være menneske er at have en 
historie. En historie om hvem vi er 
og som forbinder os med andre. 
Men også de tab, vi har været ude 
for, hører med. Med humor og alvor 
foræller Flemming Kloster Poulsen en 
række historier fra sin hverdag som 
præst, både de gode, de smertefulde 
og dem, der handler om meningen 
med det hele. At kende sig selv er 
at kende sine egne historier om liv, 
tab og tro. Og den røde tråd er at 
gribe dagen og gå løs på livet - og 
få en god historie ud af de det. 

Vi begynder i Skivholme Kirke med 
en kort gudstjeneste af Flemming 
Kloster Poulsen. Derefter går vi 
over i sognegården for at få kaffe 
og kage og høre Flemmings fore-
drag. 

Hvad er det for argumenter, der 
spiller ind, når læger, sygeplejersker 
og præster er så enige om at sige 
nej?
Vi begynder i Galten Kirke med en 
kort gudstjeneste, og derefter går vi i 
sognegården til foredrag og kaffe.  

Mikkel Wold, sognepræst ved Mar-
morkirken og medlem af Etisk Råd, 
vil i sit foredrag belyse overvejelser 
og argumenter for og imod aktiv 
dødshjælp. Det er et emne, som 
har stor aktualitet. Der var i efter-
året 2023 enighed i Etisk Råd om 
at sige nej til aktiv dødshjælp efter 
den model, man f.eks. har i Hol-
land, Canada og Belgien. 16 af 
rådets 17 medlemmer sagde enty-
digt nej til aktiv dødshjælp i Dan-
mark. Hvorfor er der modstand mod 
aktiv dødshjælp, når et flertal i be-
folkningen er for?
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kirkehøjskole

Kirkehøjskole er et foredrags-
samarbejde i firkløveret (de fire 
pastorater i den tidligere Galten 
Kommune). 

Kirkehøjskole er gratis, og der er 
ingen tilmelding. 


